
V Ý V O J É  T R A U M A
P A M Ě Ť  T Ě L A  
A  P Ř Í T O M N O S T
Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

O B S A H  K U R Z U
Co vše může spadat pod vývojové trauma? Proč někdy není

snadné ho rozpoznat?

Co se děje s pamětí lidí, kteří prošli vývojovým traumatem?

Čemu je dobré rozumět?

Jak je možné, že někdo tvrdí, že to co se mu stalo, ani nestojí za

řeč a přitom prošel vývojovým traumatem? 

Proč jsou někteří lidé zcela odpojení, jiní nadměrně závislí na

přání druhých lidí a jiní jdou do agrese, vzdoru nebo zažívají

paralýzu strachem?

Od kdy jsme si vědomi počitků, vjemu svého těla? Proč je

důležité se do těla navracet? A jak bych s takovou věcí mohl/a

začít?

Jak mám reagovat na člověka, o kterém vím, že prošel

vývojovým traumatem?

Co můžu čekat? Jaká je zkušenost lidí z praxe? Je možné žít

dobrý život, i po prožití vývojového traumatu? Je možné projít

vývojovým traumatem v dospělém věku?

Kterých aspektů si potřebuju být vědom/a, když pracuji s

klienty, z nichž většina prošla vývojovým traumatem? Kterým

frázím se vyhnout?

·     Činí nás trauma silnějšími? 

·     Koho se týká posttraumatický růst? Za co lidi, kteří prošli

vývojovým traumatem ocenit? 

·     Čemu se věnovat u nás samých, na co dbát, o co pečovat,

pokud doprovázíme klienty, kteří tyto zkušenosti mají?

I N F O R M A C E
K D Y

14. 10. 2024
8.00 - 14.30 hodin 

online
povinná kamera a mikrofon

KDE

Cílová skupina

Cena
pro členy APSS ČR - 1790 Kč za osobu
pro nečleny APSS ČR - 2190 Kč 

Více kurzů najdete na www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

INSTITUT
VZDĚLÁVÁNÍ 
APSS ČR

Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

LEKTOR/KA
 Mgr. Kristýna Farkašová

Kurz je vhodný pro ty, kteří se s tématem vývojového
traumatu potkávají ve své denní praxi - viz druhá strana
pozvánky.

WEBINÁŘ

https://www.institutvzdelavani.cz/


Mnoho klientů sociálních služeb zažilo vývojové
trauma. Tato zkušenost ovlivňuje způsob, jakým se
chovají, co cítí, kam směřují jejich myšlenky, jak
reagují. Kurz je směřován do praxe, k zastavení se u
tohoto důležitého tématu.
Můžeme prohlubovat své řemeslo a dovednosti v
doprovázejících profesích. Po absolvování kurzu lépe
rozumět projevům traumatu. Získat novou inspiraci
pro doprovázení našich klientů, aby ve svém
všedním životě mohli nacházet více klidu a stability.

Kurz je vhodný pro ty, kteří se s tématem vývojového
traumatu potkávají ve své denní praxi. Jde o např.
pracovníky nízkoprahových zařízení, oblast práce s
lidmi bez domova, s osobami závislými. Pracovníky,
kteří vstupují do rodin, kde se s vývojovým
traumatem setkávají např. u dětí a mladistvých, v
náhradní rodinné péči, krizových zařízeních, v péči
OSPODů. Pracovníky doprovázející lidi se zkušeností
s domácím násilím, sexuálním zneužíváním. Lidi
pracující ve vězeňství, probačně-mediační službě, ale
také psychoterapeuty atp. Kurz je také vhodný pro
absolventy kurzu Krizová intervence (není to
podmínkou, ale jde o smysluplné pokračování
těchto témat).

DALŠÍ
INFORMACE


